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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KŪRYBINIO VERSLUMO SKATINIMAS PER TARPSIENES INOVACIJAS URBANISTINIO MENO SRITYSE“ PARAIŠKOS TEIKIMUI IR ĮGYVENDINIMUI PAGAL LATVIJOS, LIETUVOS IR BALTARUSIJOS BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ PROGRAMĄ

2016 m. gruodžio 2 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Rengiamame Tarybos sprendimo projekte bus prašoma pritarti inicijuojamam projektui „Kūrybinio verslumo skatinimas per tarpsienes inovacijas urbanistinio meno srityse“ („Promotion of Creative Entrepreneurship through Cross-border Innovation for Urban Art“ Trumpinys: Art Across)  paraiškos teikimui ir įgyvendinimui pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos paskelbtą 1-ąjį kvietimą. Programos strateginis tikslas yra stiprinti santykius, ugdyti gebėjimus ir dalytis patirtimi tarp Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos žmonių bei organizacijų, įgyvendinant bendrus veiksmus, kurių tikslas – gerinti gyvenimo kokybę pasienio regionuose. Planuojame teikti projekto paraišką pagal 1 tematinį tikslą - Socialinės įtraukties ir kovos su skurdu skatinimas“, Prioritetas 1.2. - užimtumo didinimas per verslumą ir inovacijas.
Gavus finansavimą projektas būtų vykdomas 24 mėn. 2018-2019 m.
Projekto pagrindinis tikslas - Užimtumo skatinimas per probleminių miestų teritorijų revitalizaciją, pasitelkiant kūrybines industrijas - urban-art tarpsienį verslą.
Projekto metu numatoma kurti bendrų veiklų platformas kūrybinių profesijų asmenims (architektams, urbanistams, landšafto specialistams, dizaineriams), kurios padės ugdyti verslumo gebėjimus, suteiks didesnes galimybes įsidarbinti, o kartu bus pagerinta miestų partnerių vizualinė apleistų teritorijų aplinka. Projektu ketinama skirti ypatingą dėmesį jaunų ir priešpensinio amžiaus asmenų amžiaus grupėms.  
Pagrindinis paraiškos teikėjas – Panevėžio miesto savivaldybė. Partneriais dalyvauti šiame projekte pakviesti: VšĮ „Panevėžio verslo konsultacinis centras“, Latvijos Daugpilio miesto savivaldybė bei Baltarusijos Vitebsko vykdomojo komiteto Ideologinio darbo, kultūros ir jaunimo skyrius. 
Projektas apims bendras ir tik atskiriems partneriams svarbias veiklas
Numatomos bendros veiklos apims: 1. Gerosios patirties įgavimo išvykas į Europoje esančias konversiją patyrusias buvusias problemines miestų teritorijas, susitikimus su tokių teritorijų vystytojais (numatomi vizitai Eindhoven ir Amsterdam (Olandija) Talinas (Estija) už programos teritorijos ribų). Vilnius (Lietuva) ir Ryga (Latvija) programos teritorijos ribose). 2. Tarptautinės kūrybinių industrijų vystymo patirties pasidalinimo forumai ir kūrybinės dirbtuvės dalyvaujant tarptautinei urbanistų moderatorių komandai. Panevėžyje, Daugpilyje ir Vitebske. Dirbtuvių rezultatas - parengiama kiekvieno miesto probleminės teritorijos vystymo strategija dešimčiai metų. Patvirtinama vietos valdžios institucijų. 3. Verslumo mokymo programos edukacinės veiklos kūrybinių profesijų asmenims (architektams, urbanistams, landšafto specialistams, dizaineriams) 40 asmenų iš 3 šalių. 4. Komandinio darbo kūrybinis akseleratorius: suformuotos tarptautinės kūrybinių profesijų atstovų komandos kurs užsakomąsias ekspozicijas probleminėse miestų partnerių teritorijose. 5. Interaktyvios platformos (veikiančios kaip internetinė parduotuvė bei informacinė erdvė apie projekto dalyvius), pristatančios sukurtus tarptautinių komandų ekspozicijas ir personalinius kūrėjų portfolio sukūrimas ir įdiegimas. 6. URBANART tarptautinio festivalio miestuose partneriuose surengimas. 7. Projekto viešinimo veiklos.
Panevėžio miesto savivaldybė kaip šio projekto platformą mato Skaistakalnio parko, jo prieigų, bei buvusios aviacinės bazės teritoriją. Joje aukščiau minėtų dalyvausiančių projekte kūrybinių profesijų asmenų tarptautinės komandos sukurs 15 kūrybinių projektų - bendrų taikomojo pobūdžio ekspozicijų pasirinktose probleminėse miestų partnerių teritorijose. Pastarosios ekspozicijos reklamuos tikslinės grupės asmenų sukurtus apželdinimo, mažosios architektūros ar kitų gaminių prototipus. Šios veiklos pasitarnaus numatomo atnaujinti Skaistakalnio parko teritorijos įveiklinimui. Bus nupirkta įranga skirta menininkų darbui ir mobilumui: pvz.: 3D spausdintuvas, didelių formatų lazerinis spausdintuvas, lazeris pjaustymui ir graviravimui, įrangos ir įrankių komplektas landšafto specialistams ir kt. įranga. Specializuota autotransporto priemonė dalyvavimui parodose, mugėse su integruota vaizdo, garso, eksponavimo įranga (infobuso prototipas) ir mobilus modulinis paviljonas. Įrangos poreikis, vertė ir sąrašas šiuo metu derinamas. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Šiuo metu rengiama bendra projekto paraiška bei teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui ir lėšų skyrimo. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Teikiama paraiška konkursinei priemonei, paraiškos finansavimo atveju būtų gautas 90 proc. projekto rėmimas. Į projekto veiklas bus įtraukta apie 240 kūrybinių profesijų asmenų iš 3 valstybių projekto teritorijos, iš kurių 60 bus atrinkti aktyviai dalyvauti tarptautiniuose verslumo skatinimo bei darbo su inovatyviomis priemonėmis kursuose. Inovatyviais, darbo su tarptautinių mentorių komanda metodais bus apmokyti tikslinės grupės atstovai ir savo darbus viešins nuolat atnaujinamoje interneto platformoje. Tikslinės grupės atstovams skirta, įsigyta ir naudojama įranga leis ne tik sutaupyti gamybos kaštus, bet ir suteiks galimybes aktyviau konkuruoti rinkoje, kurti naujus kūrybinių industrijų produktus, mažins veiklų sezoniškumą, (pvz. landšafto specialistams). Modulinis, kilnojamas paviljonas suteiks galimybę projekto metu ir  po jo vykdyti tolimesnį probleminių miesto teritorijų  įveiklinimą, Specializuota autotransporto priemonė suteiks tikslinės grupės atstovams galimybę plačiai pristatyti savo kūrybinius, projektus, produkciją įvairiose mugėse mūsų šalyje ir užsienyje.  

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

ES parama kiekviename finansuoti patvirtintame projekte sudarys 90 % visų tinkamų išlaidų. 10% visų tinkamų išlaidų turės finansuoti paramos gavėjai. Bendra numatoma projekto vertė:
 1 100 000,00 Eur. (ES parama 990 000 Eur., Partnerių prisidėjimas prie projekto 110 000 Eur.)
Vedantysis partneris Nr. 1: Panevėžio miesto savivaldybė 
Numatoma ES parama  405 000 Eur.  Prisidėjimas prie projekto  45000 Eur.
Partneris Nr. 2: VšĮ „Panevėžio verslo konsultacinis centras“ 
Numatoma ES parama 45 000 Eur.  Prisidėjimas prie projekto 5 000 Eur 
Partneris Nr 3: Vitebsko vykdomojo komiteto Ideologinio darbo, kultūros ir jaunimo skyrius
Numatoma ES parama  360 000 Eur.  Prisidėjimas prie projekto 40 000 Eur. 
Partneris Nr. 4: Daugpilio miesto savivaldybė
Numatoma ES parama  180 000 Eur.  Prisidėjimas prie projekto 20 000 Eur. 
 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos

7. Sprendimas suderintas:
su mero patarėja I. Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotoju, atliekančiu skyriaus vedėjo funkcijas  A. Valkūnu, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas A. Meškauskiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.


Projektų vadovė                                                                               Lina Blažytė
